ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 15 - Térreo: E-mail gabinete.willacesapo@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 1885/2021.

AUTOR: VEREADOR WILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU–

BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIAS AO ILUSTRÍSIMO SENHOR

GERENTE LOCAL EM MANACAPURU DA AMAZONAS ENERGIA, ROZÂNGELO

CÂNDIDO DE SOUZA, E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO: TROCA DE UM

POSTE QUE ESTÁ DANIFICADO E COM GRANDE RISCO DE DESABAMENTO, NA

AVENIDA MANOEL URBANO, EM FRENTE A ENTRADA DO BAIRRO VALE

VERDE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Esta propositura tem como objetivo, atender à solicitação dos nossos munícipes, que transitam

diariamente na Avenida Manoel urbano, pois solicitam com urgência a troca do poste que está

visivelmente tombado, e precisa de reparos ou ser trocado, haja vista que o mesmo está torto e

pode cair a qualquer momento. Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a

aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 22 de outubro de 2021.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br